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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

جهان نیوز نوشت:مصباحی مقدم، عضو مجمع  •
تشخيص مصلحت نظام با اشاره به نامه رئيس جمهور 
مبنی بر بررسی مجدد لوایح FATF در مجمع گفت: 
نامه رئيس جمهور به رهبری حاوی دو مسئله بود، 
یکی این که مجمع با توجه به این که شرایط جدیدی 
در کشور پدید آمده است این دو لایحه را بررسی کنند. 
دوم این که فرصت رسيدگی به این دو لایحه را تمدید 
کنند. آیين نامه مجمع تنها برای همين مورد تمدید 

می شود و این مورد به صورت دایمی نيست.
انتخاب نوشت:سردار نقدی با تاکيد بر این که  •

آمریکا برای نجات اسرائيل و اهداف استکباری خود 
داعش را ایجاد کرد، یادآور شد: آن ها در 30 سال 
گذشته ۷ هزار ميليارد دلار در منطقه هزینه کردند 
در حالی که ایران در این مدت 1۷ ميليارد دلار برای 
همه فعاليت هایش از جمله دیپلماسی، کار فرهنگی 

و دفاعی در منطقه هزینه کرده است.

آفتاب یزد- این روزنامه آثار فوت آیت ا... مصباح  •
یزدی بر جریان اصولگرایی را بررسی کرده و در تيتر 
یک خود با عنوان »خلأ تئوریک در جریان راست«  
این پرسش ها را مطرح کرده است: »با توجه به 
درگذشت آیت ا... مصباح یزدی آیا جناح راست از 
منظر تئوریک دچار خسران می شود؟ این ضایعه چه 
تاثيری بر وحدت و اتحاد اصولگرایان دارد؟ آیا این 
جناح توانسته جایگزین مناسبی برای فقدان های 

قبلی )آیت ا... مهدوی کنی( بيابد؟«

جلیلی در دوراهی پاستور-بهارستان؟ 
»نامه نیوز« مدعی است که حامیان سعید جلیلی درحال فراهم کردن 

مقدمات حضور او  در انتخابات میان دوره ای مجلس هستند 

توکلی - یکی از گزینه هایی که به 
عنوان شانس اول کرسی ریاست 
مجلس شناخته مــی شــد سعيد 
جليلی بود و بسياری از تحليلگران 
شاخص  چهره  که  بودند  معتقد 
دیپلماسی دولــت احمدی نــژاد ، 
مسير سياسی خود را در بهارستان 
دنــبــال خــواهــد کــرد. اتفاقی که 
در اسفندماه 98 نيفتاد و او نيز 
ورود  بــا  لاریجانی  علی  همانند 
نکردن خود به انتخابات مجلس، 
در فهرست نامزد های احتمالی 
ریــاســت جمهوری 1400 قــرار 
گرفت. حالا اما کمتر از 6 ماه دیگر 
انتخابات ریــاســت جمهوری  بــه 
باقی مانده اســت. انتخاباتی که 
ميان  انتخابات  از  بعد  هفته  سه 
دوره ای  مجلس برگزار خواهد 
شد و همين موضوع باعث شده 
که تحليلگران و فعالان سياسی 
احتمالات متفاوتی را برای ترکيب 
انتخابات ریاست جمهوری  مطرح 
کنند؛ از جمله ورود 1400 سعيد 
جليلی به بهارستان!  در همين 
باره » نامه نيوز« در گزارشی مسئله 
حــضــور جليلی در خــانــه ملت را 
قــوت بخشيده و  بــراســاس اخبار 
غير رسمی مدعی شد :» برخی 
تلاش  در  جليلی  سعيد  حاميان 
به  وی  ورود  مسير  تــا  هستند 
انتخابات ميان دوره ای مجلس را 
هموار کنند. این اقدام جليلی قطعا 
تاثير بسزایی در هر دو انتخابات 
ــت. ورود   ــ ــد داش ــواه ــش رو خ ــي پ
وی به  مجلس، آن هم در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری بدون 

شک برای نشستن بر یک کرسی 
عادی پارلمان و واگــذاری پاستور 
بــه دیــگــری نيست.« اگــرچــه این 
ادعا در صورت تحقق شاید باعث 
انسجام جریان اصولگرایی شود  
اما  برخی نيز معتقدند بسيار بعيد 
به نظر می رسد که جليلی به هوای 
ریاست بر بهارستان شانس خود 
را در پاستور امتحان نکند . جليلی 
حتی با تشکيل دولت سایه پس از 
ناکامی اش در سال 92 نشان داده 
که بيش از هر زمانی  خود را آماده 
رقابت 1400 کــرده اســت. فردا 
نيوز نيز با اشاره به فعاليت های اخير 
دولت سایه و ورود علنی تيم جليلی 
به مسائل شهری از جمله  ارائه چند 
پيشنهاد در خصوص مــاده 100 
قانون شهرداری آن را پالس های 
جدی جليلی  برای ریاست جمهوی 
بيان می کند:» تشکيلات سعيد 
جليلی با نام »دولت سایه« تقریبا 
هر ماه و ماهی دو جلسه دارد، اما 
چندان رسانه ای نمی شود بنابراین 
برگزاری یک جلسه بعد از یک ماه 
و نيم و توجه رسانه ها به آن، مسئله 
قابل تاملی است. با توجه به آن که 
نزدیک انتخابات ریاست جمهوری 
هستيم و جليلی نيز از سوی برخی 
رسانه ها به عنوان یکی از نامزد های 

احتمالی معرفی شده است.« 

چهره ها تازه های مطبوعات

درست تنها چند ساعت پس از شهادت سپهبد حاج قاسم 
ــت ا...  سليمانی فرمانده نيروی قدس سپاه، ، حضرت آی
خامنه ای فرمانده کل قوا در حکمی سردار سرتيپ پاسدار حاج 
اسماعيل قاآنی را به فرماندهی نيروی قدس سپاه منصوب 
کردند.رهبر انقلاب در حکم انتصاب سردار قاآنی، وی را از 
برجسته ترین فرماندهان سپاه در دفاع مقدس برشمردند 
که در طول ساليان متمادی در نيروی قدس در کنار شهيد 
سليمانی در منطقه خدمت کرده است؛ اما کليدی ترین بخش 
از حکم انتصاب رهبر معظم انقلاب این جمله بود: » برنامه  آن 
نيرو عيناً همان برنامه  دوران فرماندهی شهيد سليمانی است«. 
اما در همان ایام با شهادت حاج قاسم سليمانی و انتصاب 
سردار قاآنی به فرماندهی نيروی قدس سپاه، گمانه زنی ها و 
اظهارنظرهایی در رسانه های خارجی و حتی برخی عناصر 
داخلی مطرح می شد با این مضمون که به دليل فقدان حاج 
قاسم سليمانی نقش جمهوری اسلامی ایران در معادلات 
منطقه ای و بين المللی کمرنگ تر خواهد شد و از قدرت 
اثرگذاری اش به ویژه در منطقه کاسته می شود.به نوشته 
خبرگزاری فارس،اسماعيل قاآنی که تا قبل از فرماندهی 
نيروی قدس، جانشين حاج قاسم سليمانی در این نيرو بود، 
از ابتدای تاسيس سپاه به عضویت این نهاد در آمده بود و طی 
ساليان جنگ تحميلی در مسئوليت های مختلفی از جمله 
فرماندهی لشکرهای 21 امام رضا)ع( و 5 نصر خدمت کرده 
بود. او از ابتدای تأسيس نيروی قدس در این نيرو حضور 
داشت، مدتی هم معاون اطلاعات ستاد مشترک سپاه بود 
تا آن که مجدد به نيروی قدس بازگشت و به عنوان جانشين 

حاج قاسم سليمانی در این نيرو منصوب شد.سردار 
محمدرضا نقدی معاون هماهنگ کننده سپاه می گوید: 
حاج اسماعيل زودتر از حاج قاسم وارد نيروی قدس 
سپاه شد و سوابق و تجربيات و روابطش با نهضت های 
آزادی بخش قدیمی تر از حاج قاسم شکل گرفته است. 

او همچنين تاکيد می کند که تقوای بالای 
سردار قاآنی موجب شده تا هيچ ردی از 

او نباشد و پشت سر فرمانده خود حرکت 
کند.شاید نکته ای که برای برخی ابهام 

ایجاد می کرد که با فقدان حاج قاسم 
و فرماندهی سردار قاآنی، ایران آن 

قدرت منطقه ای زمان حاج قاسم را دیگر نخواهد داشت، 
موضوع شناخته شده نبودن فرمانده جدید و در سایه بودن او 
پيش از این بود، این در حالی است که سردار قاآنی در دوران 
فرماندهی شهيد حاج قاسم سليمانی هم توليت و مدیریت 
بخش هایی از فعاليت های برون مرزی نيروی قدس را بر عهده 
داشته که منجر می شود به این که شبکه انسانی مرتبط با نيروی 
قدس و شخص سردار شهيد حاج قاسم سليمانی این ارتباط و 
پيوستگی را با سردار قاآنی هم داشته باشند اما این تمام ماجرا 
نيست؛ نگاهی به فعاليت هایی که از سردار اسماعيل قاآنی 
فرمانده نيروی قدس سپاه طی یک سال گذشته دیده شده 
است هم بيانگر این مهم است که همان سياست های منطقه ای 
جمهوری اسلامی ایران که در زمان فرماندهی حاج قاسم 
سليمانی دنبال می شد امروز هم دنبال می شود.اخباری که 
از سفرهای فرمانده نيروی قدس سپاه به کشورهای منطقه 
منتشر می شود، بيانگر تحرک و پویایی این نيرو در سطح 
منطقه به منظور تحقق بخشيدن سياست های منطقه ای ایران 
است که در حقيقت همان تقویت گروه های مقاومت مردمی به 
منظور مبارزه با قدرت های استکباری و در رأس آن ها مقابله با 
حضور آمریکا در منطقه غرب آسياست.در ميان ویژگی های 
سردار قاآنی، آن چه از او بيش از هر چيزی به چشم می آید، 
روحيه ضد استکباری او و تهدید مستقيم ایالات متحده است 
تا جایی که این فرمانده امروز مستقيما آمریکایی ها را تهدید 
به انتقام گرفتن می کند.او به تازگی خطاب به آمریکایی ها 
با صراحت گفته است که مسير نيروی قدس و مقاومت با 
شيطنت هایی که آمریکا می کند، تغيير نمی کند و تاکيد کرده 
است: از درون خانه شما کسانی پيدا شوند که پاسخ 
این جنایت شما را بدهند.آن چه که در یک سال 
گذشته از فرمانده نيروی قدس در عمل دیده شده 
این است که امروز جمهوری اسلامی ایران توانسته 
است سطحی از تهدید را متوجه آمریکایی ها کند تا 
آن ها این را بيشتر درک کنند که حضورشان 
در منطقه غرب آسيا می تواند آسيب های 
جبران ناپذیری را متوجه آن ها کند، 
تهدیدهایی که امروز با به ميدان آمدن 
فرمانده  در سایه، می تواند به درون 

خاک آمریکا هم کشيده شود.

تجربه قاآنی ؛  پشتوانه نیروی قدس
فعالیت های سردار قاآنی نشان می دهد همان سیاست های منطقه ای که در زمان شهیدسلیمانی دنبال می شد 

 انتقام نگیریم باید منتظر شهادت امروز هم با جدیت دنبال می شود 
حاج قاسم های دیگر باشیم

حجت الاسلام و المسلمين سيد محمود علوی وزیر 
اطلاعات در پاسخ به سوالی دربــاره انتقام سخت 
اظهار کرد: مگر جمهوری اسلامی ایران می تواند 
از خون شهيد حاج قاسم بگذرد؟ اگر ما انتقام خون 
این شهيد بزرگوار را از عاملان و آمران آن نگيریم باید 
منتظر شهادت حاج قاسم های دیگر باشيم. برای این 
که دشمن بداند که جنایت او بی پاسخ نمی ماند باید 
پاسخ این جنایت خود را بگيرد تا این انتقام عاملی 
باشد برای این که دشمن از ارتکاب جنایت های 

مــشــابــه دوری کــنــد و 
بداند که جنایت های 
ــدون پاسخ باقی  او ب

نخواهد ماند./باشگاه 
خبرنگاران

  ۱۲۷ جان باخته هواپیمای اوکراینی
 شهید  اعلام شدند 

سعيد اوحدی، معاون رئيس جمهور و رئيس بنياد 
شهيد و امــور ایثارگران در نشست خبری خود 
با رسانه ها در خصوص زیر پوشش قــرار گرفتن 
خانواده قربانيان هواپيمای اوکراینی گفت: از 
148 مسافر برخی خارجی بودند و در مجموع با 
موافقت خانواده ها، 12۷ پرونده به عنوان احراز 
مقام شهيد اعلام شده و با خانواده آن ها تماس 
گرفتيم که برخی در خارج از کشور ساکن بودند، 
اما آن چه مسلم است شهدای این سانحه با دیگر 
شهدا فرقی ندارند و خدمات بنياد شهيد با افتخار 

به همه ارائــه مــی شــود. از 
بقيه خانواده ها نيز تقاضا 
داریــم افتخار خدمت را 
به ما برای تشکيل پرونده 

بدهند./فارس


